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Kära församling, 

 

När detta publiceras börjar fastetidens vandring närma sig påsk. Vi är 

säkert missnöjda med att vi inte lyckats med våra ambitioner att avstå, 

dra ner eller lägga till något. 

      Men målet är inte att vara nöjd med egna prestationer utan att leva 

mer i den kristna friheten, där vi alltmer dras in i den nya skapelse som 

Jesu uppståndelse vill göra oss delaktiga i. Den blir tillgänglig för oss 

genom Kyrkans sju sakrament, inte minst dopet, och i en livsresa där 

tron blir levande i gärningar i vilka vi lämnar jagets preferenser, viljor 

och kortsiktiga behov bakom oss för att alltmer leva i och med Guds vil-

ja, för och genom oss, våra kroppar och därmed våra handlingar, redan 

här och nu. En livsresa som når sitt mål och fullkomnas i en kroppslig 

uppståndelse som Jesu. 

      I den nya skapelsen kan döden inte skada eller riva ner något i oss. 

Den skrämmer oss inte och kan inte användas för att skrämma oss, vilket 

för övrigt är uppståndelsens budskap till världens alla tyranner och 

våldsverkare, stora och små, i alla tider. Döden har blivit en tröskel. Och 

den tvingar oss inte längre att sätta oss själva i främsta rummet av rädsla 

för att allt snart tar slut. För i den nya skapelsen och i uppståndelsens liv 

tar inget slut. Därför kan, ja vill och bör, vi redan nu börja leva och älska 

som Gud lever och älskar och bli de som vi var tänkta att bli. Så som 

Jesus har visat oss och själv genom Kyrkans förkunnelse och sju sakra-

ment hjälper oss med. 

      I uppståndelsens nya liv försöker vi prioritera alltmer efter Guds vär-

deskala. Och då kan vi nu finna något att avstå av det vi inte behöver, 

något att lägga till av det vi borde göra mer av, eller både och. Inte bara 

som ett fasteoffer, även om det börjar så, utan som ett uttryck för vår 

vilja att alltmer vara del av den nya skapelsen, oavsett tid på året. 

      Att tro är att lita både på Jesu självanspråk och alla ögonvittnens be-

kräftelse; på den kedja av förtroende som binder samman alla generatio-

ner under 2000 år, från Maria Magdalena vid den tomma graven, och alla 

andra hundratals samtida ögonvittnen, ända till den som överlämnade 

tron till just mig. Därför kan det inte finnas någon neutralitet i relation 

till Jesus och den han säger och visar att han är. 

      Bara om Jesus har uppstått från de döda finns det en mening och ett 

hopp om att allt som händer här inte definierar oss, har sista ordet. Bara 

då stämmer det som människan alltid hoppas på, och som många säger, 



 

 

att "ljuset ska segra över mörkret". Då har det redan segrat, och resten är 

en transportsträcka där vi växer in i segern. Med våra naturliga ögon, i 

historien och i nyheterna runt omkring oss, ser vi ingen automatik av 

lyckliga slut. Tvärtom. Det lyckliga slutet finns inte naturligt, i det vi själ-

va förmår. Men säger vi ja till att se med trons ögon ser vi att det finns 

och tar sin början i Jesu Kristi kroppsliga uppståndelse från de döda.  

      Därför säger vi Glad påsk – för han gick in i och besegrade döden för 

att döden ska "gå förbi" (ordet påsk) oss. Nu vill han att vi ska förbereda 

oss på, och redan här i förskott leva i, vår egen uppståndelse. 

       En välsignad avslutning på fastetiden och en glad uppståndelsehög-

tid, när så blir dags, tillönskas er alla! 

 

p. Thomas Idergard S.J., kyrkoherde 

 

 

Korsvägsandakt hålls i S:t Lars kyrka efter kvällsmässan kl. 18.15 mån-

dagen den 7 april. 

 

Forum Catholicum inbjuder alla intresserade till en bokpresentation av 

direktorn för Samariterhemmet Mattias Nordström och advokat Ruth 

Nordström med titeln Själens längtan efter Gud – en bönbok för vardagen 

onsdagen den 9 april kl. 19.00. 

 

Bibelsamtalen under ledning av docent Tord Fornberg fortsätter var-

annan onsdag jämna veckor kl. 19.00-20.30. Denna månad hålls en 

sammankomst den 2 april. Vi går igenom mässans läsningar för de 

kommande två söndagarna. Ingen föranmälan behövs. 

 

En introduktion till de heliga tre påskdagarna, Triduum sacrum, hålls 

av fader Anders Ekenberg måndagen den 14 april kl. 19.00 i stora studie-

rummet 1 trappa upp. Alla intresserade är välkomna. 

 

Orgelmusik spelas av Alexander Kegel i S:t Lars kyrka fredagen den 4 

april kl. 12.00 före mässan kl. 12.15. 

 

Kyrklunch med efterrätt och program äger rum fredagen den 4 april 

efter mässan kl. 12.15. Fader Anders Ekenberg berättar under rubriken 

Varför sjunger vi? Lite om sången i mässan. Alla intresserade är välkomna. 



 

 

Caritas S:t Lars höll sitt årsmöte söndagen den 2 mars. Då omvaldes 

styrelsen bestående av följande personer: Alina Maric (ordförande),  

Georg Stenborg (vice ordförande), Bodil Frankow Lindberg (sekreterare) 

Kurt Löfgren (kassör), Jan Rutkowski (ledamot) samt Kirsten Engmose 

(suppleant). Vi välkomnar nya medlemmar. Medlemsavgiften, 100 kr. 

per år, kan betalas via plusgiro 67 58 67-6 eller Swish 123-490 39 10. 

 

Ungdomsföreningen Underbara föreningen Ljuvlingen träffas vanligtvis 

varannan fredag kl. 18.00 för mässa eller andakt, gemensam middag och 

olika aktiviteter. Vårens träffar hålls udda veckor. Denna månad träffas 

ungdomarna den 11 april. 

 

Påsklägret för familjer med små barn hålls på stiftsgården Marielund 

från skärtorsdagens kväll den 17 april till påskdagens eftermiddag den 

den 20 april. Kontakta Jim Lagerlöf, e-post jim.lagerlof@gmail.com . 

 

Fasteoffret upptas vid palmsöndagens kollekt den 13 april. I år går det 

till Caritas Venezuelas arbete för att stärka den mentala hälsan i de kris-

drabbade städerna där. Under hela fastetiden kan man sätta in bidrag på 

Trossamfundet RKK:s 90-konto: bankgiro 900-4789 eller Swish 900 4789. 

Märk gåvan ”Fastan 2025”. 

 

På palmsöndagen, som infaller den 13 april, börjar högmässan i Uppsala 

kl. 11.00 med välsignelse av palmkvistar på Newmaninstitutets inner-

gård och fortsätter i procession till S:t Lars kyrka. Det är palmvigning i 

alla mässor i Uppsala lördagen den 12 april och söndagen den 13 april. 

 

Extra bikttillfällen i Uppsala erbjuds måndag, tisdag och onsdag i stilla 

veckan kl. 17.30-18.00, på skärtorsdagen kl. 17.30-18.30, på långfredagen 

kl. 13.00-14.30 samt på påskaftonen kl. 20.00-20.30. Kom i tid, och var 

gärna på plats när bikttiden startar. Ta gärna hjälp av en biktspegel för 

att göra en heltäckande samvetsrannsakan som förberedelse (t.ex. 

Oremus, KPN:s folder om bikten, Scott Hahns bok Herre, förbarma dig). 

 

På skärtorsdagen efter kvällsmässan, som firas kl. 19.00, inbjuds försam-

lingen till tillbedjan av det allraheligaste sakramentet. I Uppsala hålls 

den i den bortre delen av församlingssalen och pågår från mässans slut 

till midnatt. Alla är välkomna att delta så länge de önskar. 
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Välsignelse av påskmaten sker i Uppsala efter påskvakan på påsknatten 

och efter påskdagens mässa kl. 9.00 och kl. 11.00. 

 

I Enköping firas högmässa varje söndag kl. 11.00 i S:t Ilians kyrka. Mässa 

firas även på polska den andra lördagen i månaden kl. 17.00, på tagalog 

den fjärde lördagen i månaden kl. 11.00 samt på kirundi den fjärde lör-

dagen i månaden kl. 14.00. Under fastan hålls korsvägsandakt på tisda-

gar kl. 18.30. På palmsöndagen firas mässa med välsignelse av palmkvis-

tar kl. 11.00. På skärtorsdagen firas mässa med fottvagning kl. 19.00, och 

därefter är det tillbedjan. Långfredagsliturgi firas kl. 15.00. Påskvakan 

firas kl. 21.00. På påskdagen firas mässa kl. 11.00. Efter påskdagens 

mässa välsignas påskmaten. Se vidare information på församlingens 

hemsida under rubriken S:t Ilians katolska kyrka i Enköping. 

 

Årets församlingsmöte äger rum i Uppsala söndagen den 27 april efter 

högmässan, c:a kl. 12.30 i församlingssalen. Motioner och andra ärenden 

skall lämnas skriftligen till kyrkoherden eller till pastoralrådets vice ord-

förande Charlotte Byström senast två veckor i förväg (d.v.s. den 13 april).  

I början av mötet kommer Hela Människan att informera om sin verksam-

het. Välkomna! 

 

På valborgsmässoaftonen onsdagen den 30 april firas mässa i S:t Lars 

kyrka endast kl. 7.30. 

 

Påvens böneintention för april: Att användningen av nya teknologier 

inte ersätter mänskliga relationer, utan respekterar personens värdighet 

och hjälper oss att möta vår tids kriser. 

 

Kalendarium för april 2025 

Ti 1 Digital kurs om apologetik Kristet självförsvar med pater  

  Thomas Idergard S.J., del 2 19.00 

On 2 Bibelsamtal 19.00 

To 3 Studentgruppen 19.00 

Fr 4 Orgelmusik 12.00. Mässa 12.15 och kyrklunch med program: 

  fader Anders Ekenberg om sången i mässan 

Lö 5 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15 

Sö 6 Femte söndagen i fastan. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, 

  Enköping 11.00 



 

 

Må 7 Korsvägsandakt efter kvällsmässan. Katolska kyrkans lära 

  och liv 19.00 

Ti 8 Digital kurs om apologetik Kristet självförsvar med pater  

  Thomas Idergard S.J., del 3 19.00 

On 9 Handarbetsgruppen 12.00. Forum Catholicum: Mattias och 

  Ruth Nordström, Själens längtan efter Gud – en bönbok för  

  vardagen 19.00 

To 10 Studentgruppen 19.00 

Fr 11 Ljuvlingens fredagsträff 18.00 

Lö 12 Familjemässa med palmvigning 11.00, söndagsvigiliemässa 

  17.15 

Sö 13 Palmsöndagen. Mässa 9.00,  11.00 palmprocession och  

  högmässa, 18.15 engelska, Enköping högmässa med  

  palmvigning 11.00 

Må 14 Introduktion till de heliga tre påskdagarna 19.00 

Ti 15 Digital kurs om apologetik Kristet självförsvar med pater  

  Thomas Idergard S.J., del 4 19.00 

To 17 Skärtorsdagen. Högmässa med fottvagning i Uppsala 19.00,  

  tillbedjan, Enköping 19.00 med fottvagning, tillbedjan.  

  Församlingens dag för Ständig bön för äktenskap och familj 

Fr 18 Långfredagen (faste- och abstinensdag). Korsvägsandakt för 

  barn 11.00, långfredagsliturgi 15.00, Enköping långfredags- 

  liturgi 15.00 

Lö 19 Påskvaka med vuxendop 21.00, Enköping 21.00 

Sö 20 Påskdagen. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, Enköping 11.00 

Må 21 Annandag påsk. Mässa 11.00 

Ti 22 Katolska kyrkans lära och liv 19.00 

On 23 Forum Catholicum: Påbyggnadsträff i kursen om apologetik 

  Kristet självförsvar med pater Thomas Idergard S.J. 19.00 

To 24 Studentgruppen 19.00 

Lö 26 Familjemässa 11.00, 13.30 tagalog, söndagsvigiliemässa 17.15 

Sö 27 Andra påsksöndagen – Den gudomliga barmhärtighetens 

  söndag. Mässa 9.00, 11.00, 18.15 engelska, Enköping 11.00. 

  Församlingsmöte i Uppsala efter högmässan c:a 12.30.  

  Pastoralrådets sammanträde 13.30 

Ti 29 S:ta Katarina av Siena, jungfru och kyrkolärare, Europas  

  skyddspatron. Mässa 18.15 

On 30 Mässa firas endast kl. 7.30! 



 

 

Ordinarie gudstjänsttider i Uppsala 

S:t Lars kyrka, Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala 

 

Söndag     09:00 Mässa 

10:15-10:50 Bikttillfälle 

11:00 Högmässa 

17:30-18:00 Bikttillfälle 

 18:15 Mässa på engelska 

Måndag   18:15 Mässa 

Tisdag      17:30-18:00 Bikttillfälle 

 18:15 Mässa 

Onsdag    18:15 Vespermässa 

Torsdag    17:30-18:00 Bikttillfälle 

 17:30-18:00 Eukaristisk tillbedjan 

18:15 Mässa, därefter rosenkransbön 

Fredag      12:15 Mässa  

Lördag      11:00 Familjemässa 

17:15 Söndagsvigiliemässa 

Förutom de allmänna bikttiderna kan man även kontakta någon av 

prästerna för att komma överens om en annan tid för bikt eller för 

själavårdssamtal. Se även stilla veckans bikttider på sid. 4. 

 

Ordinarie gudstjänsttider i Enköping 

S:t Ilians kyrka, Kungsgatan 6, 745 31 Enköping 

Söndag     11:00 Högmässa 

 

Gåvor till S:t Lars 

Om du vill ge en gåva till S:t Lars katolska församling kan du använda 

vårt bankgiro 950-5553 eller swisha till 123 197 28 84. Du kan också bli 

månadsgivare via autogiro eller använda vår kortbetalningsterminal på 

kyrktorget. Tack för din gåva! 

 



 

 

Kontaktuppgifter 

Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala, Sweden 

018-13 35 43, expeditionen@stlars.org, www.stlars.org  

 

Kyrkoherde 

Pater Thomas Idergard S.J. 

070-223 51 33  

kyrkoherden@stlars.org 

Subsidiar och rektor för S:t Ilian i 

Enköping 

Fader Jan Byström 

073-905 91 52  

jan.bystrom@katolskakyrkan.se 

Studentpräst 

Pater Fredrik Heiding S.J. 

070-346 12 55  

fredrik.heiding@newman.se  

Subsidiar 

Fader Magnus Nyman 

073-707 26 00 

magnus.nyman@newman.se 

Fader Anders Ekenberg 

072-553 87 89 

anders.ekenberg.uppsala@gmail.com 

Pater Philip Geister S.J. 

070-581 91 66 

philip.geister@newman.se  

Pater Ulf Jonsson S.J. 

070-575 34 82 

ulf.jonsson@newman.se  

Pater Sebastian Maly S.J. 

070-297 66 07 

sebastian.maly@jesuiten.org  

Kyrkomusiker 

Alexander Kegel 

070-742 26 64 

alexanderkegel@stlars.org 

Församlingssyster 

Syster Dorothea 

070-274 40 91 

srdorothea@stlars.org 

Församlingssekreterare 

Margareta Jaringe 

018-13 35 43 (mån., ons. e.m.) 

expeditionen@stlars.org 

Registeransvarig 

Pernilla Asp Martins 

018-13 35 43 

uppsalaregister@stlars.org  

Barn- och ungdomssekreterare 

Pettar Bajlovic 

070-291 14 44 

ungdomssekreterare@stlars.org 

Mariasystrarna, Mariero 

Slottsgränd 7 B, 753 09 Uppsala 

Systrarna Dorothea, Margot och 

Margret 

018-12 58 58 

mariasystrar@outlook.com
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